
Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

PROPOSTA N. 408 DEL 01-12-2016
 

N. 740    Rep. Registro Generale
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 404 del 01-12-2016
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE E LA TENUTA
DELL'ALBO DEI PROFESSIONISTI DI FIDUCIA DELL'ENTE PER L'AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI DI INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA AI SENSI DEL DL.GS. 50/2016.
 
Si trasmette al servizio in data __________
 
                                                   

                          Il Responsabile del servizio
                                                                  (FERRIELLO DAVIDE)
 

-          - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 
SERVIZIO RAGIONERIA

 

Si ritorna all’Ufficio proponente in data___________
 
 

Il Responsabile del servizio
                                                                         (dr. Salvatore Fattore)
 
 
 
Si trasmette all’ufficio di segreteria in data ________________
 
 

Il Responsabile del servizio
                                                                     (FERRIELLO DAVIDE)

1/4 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



 

   
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Nella persona dell'ing. Davide Ferriello, giusto incarico ricevuto con decreto del
Sindaco n. 13  del  25/08/2016

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINA
 

Premesso:
Che il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, contiene, una serie di disposizioni che
costituiscono, nell’insieme, il complesso della disciplina di riferimento per l’affidamento dei
servizi attinenti all’architettura ed all’ingegneria, che secondo la definizione dall’art. 3, sono “i
servizi riservati ad operatori economici esercenti una professione regolamentata ai sensi
dell’articolo 3 della direttiva 2005/36/CE”;
 
Che ne risulta un nuovo quadro normativo, molto più snello ed essenziale, che ha lo scopo di
garantire la promozione dell’efficienza, della qualità dell’attività delle stazioni appaltanti, della
omogeneità dei procedimenti amministrativi;
 
Che si rende necessario, a seguito dell'entrata in vigore del regolamento Decreto legislativo
18 aprile 2016 n. 50, l'approvazione del regolamento per la costituzione e la tenuta dell’albo
dei professionisti di fiducia dell’ente per l’affidamento dei servizi di ingegneria e di architettura
di importo inferiore a 100.000,00 euro ai sensi degli artt. 31 e 157 del d.lgs. 50/2016;
 
Che tale regolamento disciplina l’istituzione e la tenuta dell’Albo dei professionisti di fiducia
del Comune di Carinaro, ai sensi degli artt. 31 e 157 del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento
dei servizi di ingegneria e di architettura di importo inferiore a 100.00,00 euro, nel rispetto del
diritto comunitario, dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’art. 157 del D.Lgs. n. 50/2016, delle
Linee guida dell’ANAC relative a “Affidamento dei servizi attinenti all’architettura e
all’ingegneria”;
 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 39 del 25/10/2016, è stato approvato il regolamento
per la costituzione e la tenuta dell'albo dei professionisti di fiducia dell'ente per l'affidamento
dei servizi di ingegneria e di architettura di importo inferiore a 100.000,00 euro ai sensi degli
artt. 31 e 157 del d.lgs. 50/2016;
 
Visto l'avviso pubblico redatto dal dirigente dell'area tecnica;
 
Dato atto che a tal fine sono stati predisposti i seguenti elaborati, allegati all'avviso pubblico 
per farne parte integrante e sostanziale:
- modello A;
- modello B;
- avviso pubblico;
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione dell’avviso pubblico  per la costituzione e la
tenuta dell’albo dei professionisti di fiducia dell’ente per l’affidamento dei servizi di ingegneria
e di architettura di importo inferiore a 100.000,00 euro ai sensi degli artt. 31 e 157 del d.lgs.
50/2016, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità
e trasparenza;
 
 

2/4 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



Visto l’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la legge 15/05/1997 n. 127;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

D E T E R M I N A
 

1. Approvare l’avviso pubblico  per la costituzione e la tenuta dell’albo dei professionisti di
fiducia dell’ente per l’affidamento dei servizi di ingegneria e di architettura di importo inferiore
a 100.000,00 euro ai sensi degli artt. 31 e 157 del d.lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza.
2. Dare atto che al fine di dare adeguata pubblicità al procedimento disposto con il presente
atto, l’avviso di cui sopra, unitamente ai suoi allegati, sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line
dell’Ente e nel sito istituzionale di trasmettere detto avviso ai consigli degli rrdini professionali
competenti secondo quanto disposto dalle linee guida ANAC.
3. Dare atto, altresì, che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non deve essere
acquisito il visto di regolarità contabile.
 

Il Responsabile dell’U.T.C.
Ing. Davide Ferriello

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA
SERVIZIO FINANZIARIO

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE E
LA TENUTA DELL'ALBO DEI PROFESSIONISTI DI FIDUCIA DELL'ENTE
PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA
AI SENSI DEL DL.GS. 50/2016.
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITÀ ATTESTA, AI SENSI DELL’ART. 153,
COMMA 5, DEL D.LGS. N. 267/00, LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA IN
RELAZIONE ALLE DISPONIBILITÀ EFFETTIVE ESISTENTI NEGLI STANZIAMENTI DI
SPESA E/O IN RELAZIONE ALLO STATO DI REALIZZAZIONE DEGLI ACCERTAMENTI DI
ENTRATA VINCOLATA, MEDIANTE L’ASSUNZIONE DEI SEGUENTI IMPEGNI
CONTABILI, REGOLARMENTE REGISTRATI AI SENSI DELL'ART. 191, COMMA 1, DEL
D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267:

IMPEGNO DATA IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO

N.  €   

N.  €   
NOTE: …………………………….……………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………….

DATA ______________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONTABILITÀ
(DR. SALVATORE FATTORE)

3/4 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



 
 CON L’APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DI CUI SOPRA IL
PRESENTE PROVVEDIMENTO È ESECUTIVO, AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4, DEL
D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267.

 

N. ____________ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

 Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi dal …………….………………. al …….…………………………
 DATA ……………………………
 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
(SEBASTIANO MORETTI)

 

 

4/4 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


